
1

DODATEK Č. 1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ
s názvem

„Vltavská cyklistická cesta, úsek Úholičky – Libčice nad Vltavou,
dokončení projektové přípravy stavby“

Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/0006601/2021

Číslo smlouvy objednatele:   S-708/00066001/2022

Číslo smlouvy zhotovitele:   22 075 00

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

IČO: 00066001

DIČ:  CZ00066001

(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

2. KSUS cyklo BIM 2021 – PXAFSASA4rSHB

se sídlem v Praze 4, Bezová 1658/1, 147 00
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Správce – vedoucí společník)
zastoupeným  Ing. Václavem Hvízdalem, jednatelem, Ing. Petrem Součkem, jednatelem, Ing.
Martinem Havlíkem, jednatelem (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně)
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2, č. ú.:               
IČO: 407 63 439  DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeným
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994

Společníci sdružení:
AFRY CZ, spol. s r. o.
se sídlem v Praze 4, Magistrů 1275/13, 140 00
zastoupeným jednatelem Ing. Petrem Košanem,
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. účtu:               
IČO: 453 06 605   DIČ: CZ45306605 (plátci DPH)

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeným
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073

SAGASTA, s. r.o.

se sídlem v Praze 4, Novodvorská 101014/, 142 00
zastoupeným jednateli Ing. Jiřím Čurdou a Mgr. Ladislavem Beranem



2

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 2             
IČO: 045 98 555  DIČ: CZ04598555 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116

SATRA, spol. s r. o.

se sídlem v Praze 9, Pod pekárnami 878/2, 190 00
zastoupeným jednatelem Ing. Ludvíkem Šajtarem,
bankovní spojení:  KB a.s, č. účtu: 8             
IČO: 185 84 209     DIČ:  CZ18584209 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014

4roads s.r.o.
se sídlem v Praze 6, Slunná 541/27, 162 00
zastoupeným jednatelem Ing. Janem Semerádem,
bankovní spojení:  ČSOB a.s.; č. účtu:               
IČO: 063 27 354    DIČ: CZ06327354 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280328

SHB, akciová společnost
se sídlem v Ostravě, Masná 1493/8, 702 00
zastoupeným členem představenstva Ing. Iljou Hustým,
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu:                          
IČO: 253 24 365    DIČ: CZ25324365 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(společně také jako „Smluvní strany“)

Preambule:

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 21. 04. 2022 uzavřely Prováděcí smlouvu, jejímž
předmětem je poskytnutí služeb na veřejné zakázce s názvem: „Vltavská cyklistická cesta, úsek
Úholičky – Libčice nad Vltavou, dokončení projektové přípravy stavby“ (dále jen „Smlouva“).
Na základě dohody smluvních stran a v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 1759

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, uzavírají smluvní strany
tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“).

2. Předmětem dodatku je rozšíření předmětu plnění o variantní výškové řešení trasy předmětné
cyklostezky s ohledem na požadavky Povodí Vltavy a s tím související variantní posouzení modelu
proudění řeky ve vztahu k navrhované stavbě.

Článek I.
Předmět Dodatku

1. Na základě výše uvedených důvodů dochází ke změně dílčího termínu plnění a navýšení Ceny.

2. Článek II. Smlouvy – Cena za dílo odst. 1 se mění a nově zní:



3 

 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj. ve vztahu zadavatelem 
předpokládanému rozsahu plnění: 
bez DPH:  4 819 000,00 Kč 

DPH:  1 011 990,00 Kč 

včetně DPH: 5 830 990,00 Kč 

(dále jen „cena plnění“). 

2. Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu 1 tohoto Dodatku č. 1. 

   

3. Článek III. Smlouvy - Doba a místo plnění odst. 1 se mění a nově zní: 
 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
 Dokumentace pro společné povolení DUSP - koncept 

Nejpozději do 14 měsíců od podpisu Smlouvy  

    

   Ostatní ujednání zůstávají beze změny 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

6.  Přílohu tohoto Dodatku č. 1 tvoří: 

 Příloha č. 1  Dodatku č. 1 – Podrobná specifikace ceny 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 

SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 



4 

 

 

V Říčanech    V Praze dne  

 

 

 

 

 

za objednatele:  za zhotovitele: 

Krajská správa a údržba silnic   KSUS cyklo BIM 2021 –  

Středočeského kraje, p.o.                                                  PXAFSASA4rSHB 
 zastoupená společností Pontex, spol. s r.o.             

                                                                                             (Správce – vedoucí společník) 
 jméno: Ing. Martin Havlík, jednatel 
 



5 

 

Příloha č. 1: 
 

Tabulka č. 1      

   část DUSP  

Výkon IČ ke 
změně ÚR a 

získání SP 
včetně 

majetkového 
projednání 

část VD-ZDS 

Technická 
pomoc 

objednateli (v 

Kč bez 
DPH/hod) 

Cena celkem v 

Kč bez DPH 

Cena dle Smlouvy 2 550 000 Kč 840 000 Kč 1 000 000 Kč 189 000 Kč 4 579 000 Kč 

Navýšení dle Dodatku č.1 240 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 240 000 Kč 

Cena dle Dodatku č.1 2 790 000 Kč 840 000 Kč 1 000 000 Kč 189 000 Kč 4 819 000 Kč 

 

popis položky Cena dle smlouvy Navýšení dle Dodatku č.1 Cena dle Dodatku č.1 

        

Průzkumy a podklady - DUSP       

Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa 

100 000 Kč   100 000 Kč 

GTP dle TP 76 800 000 Kč   800 000 Kč 

Průzkumy pro DUSP (Biologický 
průzkum s případným obstaráním 
udělení Výjimky z ochranných 
podmínek zvláště chráněných 
živočichů, Bilance zemin a ornice, 
Dendrologický průzkum, posouzení 
stability násypu, hydrotechnický 
posudek stavby apod.) 

100 000 Kč 120 000 Kč 220 000 Kč 

Průzkumy DUSP celkem 1 000 000 Kč 120 000 Kč 1 120 000 Kč 

        

DUSP        



6 

 

Průvodní zpráva  40 000 Kč   40 000 Kč 

Souhrnné technické řešení 120 000 Kč   120 000 Kč 

Stavební část 1 300 000 Kč 120 000 Kč 1 420 000 Kč 

DIO 10 000 Kč   10 000 Kč 

ZOV, havarijní a povod. plán a 
nakládání s odpady 

40 000 Kč   40 000 Kč 

BOZP 20 000 Kč   20 000 Kč 

Reprografické práce 20 000 Kč   20 000 Kč 

DUSP celkem 1 550 000 Kč 120 000 Kč 1 670 000 Kč 

DUSP celkem včetně průzkumů 2 550 000 Kč 240 000 Kč 2 790 000 Kč 

        

IČ-zajištění změny ÚR a vydání SP       

projednání dokumentace 400 000 Kč   400 000 Kč 

majetkoprávní podklady 400 000 Kč   400 000 Kč 

podání žádosti bez poplatků 40 000 Kč   40 000 Kč 

IČ celkem 840 000 Kč   840 000 Kč 

        

PDPS pro I. a II. etapu       

Technická zpráva 40 000 Kč   40 000 Kč 

Výkresová část  900 000 Kč   900 000 Kč 

ZTKP 20 000 Kč   20 000 Kč 

Soupis prací a rozpočet 20 000 Kč   20 000 Kč 

Reprografické práce 20 000 Kč   20 000 Kč 

PDPS celkem 1 000 000 Kč   1 000 000 Kč 

        

        

celkem bez DPH 4 390 000 Kč 240 000 Kč 4 630 000 Kč 

 

 



7 

 

  Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem 

        

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 30 
700 

21 000 

Cena  AD celkem bez DPH 240 168 000 

Celkem 270   189 000 

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné 
apod.  

  

    

Dílčí činnosti při výkonu AD AD   

činnost hodin   

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.  

35   

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem 
stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu 

dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt 
výstavby.   

35   

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 

s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.  

30   

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.  20   



8 

 

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací 

30   

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:  
• účasti  kontrolních dnech stavby 

• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby  
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 

výsledkům  
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech 

• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 

provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby 

90   

celkem hodin 240   

Kč/hod 

700   



9 

 

Celkem Kč bez DPH 168 000   

 


